
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/166/2020 
RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Porąbka na 2020 r. 
(uchwała Nr XIII/127/2019 z dnia 19.12.2019 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 

Rada Gminy Porąbka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetowe /załącznik  nr 1 do Uchwały Budżetowej / ogółem o kwotę 
212.647,70 zł - jak w załączniku nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetowe /załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej / ogółem o kwotę 
212.647,70 zł - jak w załączniku nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w dotacjach udzielonych z budżetu gminy /załącznik nr 3 do Uchwały Budżetowej / 
- jak w załączniku nr 3. 

4. Załącznik nr 9 do Uchwały Budżetowej „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z funduszy strukturalnych, funduszu spójności i w ramach płatności z budżetu środków 
europejskich” - otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4. 

5. Załącznik nr 8 do Uchwały Budżetowej „Wykaz zadań jednostek pomocniczych gminy Porąbka 
realizowanych w ramach funduszu sołeckiego” - otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5. 

6. Wprowadza się załącznik nr 12 do Uchwały Budżetowej pn."Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego" - jak 
w załaczniku nr 6. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

I. DOCHODY 
        w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
 
II.WYDATKI 
        w tym: 
na realizację zadań zleconych z  zakresu administracji rządowej 
 
III. PRZYCHODY BUDŻETU 
- przychody z zaciągniętych  kredytów  na rynku   krajowym 

 76.888.329,19 
 

21.685.811,45 
 

79.318.160,64 
 

21.685.811,45 
 

5.820.092,45 
5.000.000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 lipca 2020 r.

Poz. 5300



- przychody z zaciągniętych  pożyczek 
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których  w art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
- przychody z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jst. wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
 
IV. ROZCHODY BUDŻETU 
- spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek 

390.000,00 
 

24.892,45 
 
 

405.200,00 
 

3.390.261,00 
3.390.261,00 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Drabek 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5300



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/166/2020 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

 

Dochody 

Dział § Nazwa Plan ogółem 
1 2 3 4 

Bieżące 
700  Gospodarka mieszkaniowa 856,84 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 856,84 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11,00 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 11,00 
756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
74,36 

 0690 Wpływy z różnych opłat 68,00 
 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6,36 

801  Oświata i wychowanie 75 000,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
75 000,00 

 2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

85 759,00 

 2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

-10 759,00 

852  Pomoc społeczna 1 510,00 
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 510,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 725,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
14 725,00 

 2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

14 725,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 200,00 
 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 25 200,00 

 
Majątkowe 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 110 000,00 
 6630 Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

110 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -14 729,50 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-14 729,50 

 6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

-14 729,50 

 
 
 
 
 
Plan dochodów bieżących ogółem 117 377,20 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

89 725,00 

Plan dochodów majątkowych ogółem 95 270,50 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

-14 729,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5300



Plan dochodów ogółem 212 647,70 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

74 995,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5300



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/166/2020 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

 

Wydatki 

Z tego 
Z tego Z tego 

z tego: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrod
zenia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statusowych 

zadań 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadcz
enia na 
rzeczy 
osób 

fizyczny
ch 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 
i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
600  Transport i łączność 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 500,00 40 500,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne 
gminne 

40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 500,00 40 500,00 0,00 

710  Działalność 
usługowa 

-16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 000,00 -16 000,00 0,00 

 71035 Cmentarze -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 000,00 -16 000,00 0,00 
754  Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

148 747,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 747,70 148 747,70 0,00 

 75412 Ochotnicze straże 
pożarne 

148 747,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 747,70 148 747,70 0,00 

801  Oświata i 
wychowanie 

79 200,00 63 200,00 63 200,00 0,00 63 200,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 
 80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
63 200,00 63 200,00 63 200,00 0,00 63 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska 

0,00 15  500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 500,00 -15 500,00 -15 500,00 -15 500,00 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

0,00 15  500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 500,00 -15 500,00 -15 500,00 -15 500,00 

921  Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

-39 800,00 -39 800,00 30 200,00 0,00 30 200,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5300



 92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

-70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92195 Pozostała 
działalność 

30 200,00 30 200,00 30 200,00 0,00 30 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 212 647,70 38  900,00 93 400,00 0,00 93 400,00 -70 000,00 0,00 15 500,00 173 747,70 173 747,70 -15 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5300



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/166/2020 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

 

ZMIANA DOTACJI UDZIELONYCH Z  BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH 

KLASYFIKACJA  WYSZCZEGÓLNIENIE KWOTA 
600 Transport i łączność 
60016 drogi publiczne gminne 

dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między 
jst. na dofinasowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

wprowadza się 
kwotę  

 5.000,00 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
92109 domy i ośrodki kultury 

dotacja podmiotowa dla instytucji kultury zmniejsza się 
 o kwotę  

70.000,00 

ZMIANA DOTACJI UDZIELONYCH Z  BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SPOZA 
SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE KWOTA 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
75412 ochotnicze straże pożarne 

dotacja celowa na dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

zwiększa się 
 o kwotę 

110.000,00 
801 Oświata i wychowanie 
80153 zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

wprowadza się 
kwotę  

9.479,25 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
90005 ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

dotacja celowa na dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

zmniejsza się 
 o kwotę 

15.500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5300



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/166/2020 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

 

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH 
Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH , FUNDUSZU SPÓJNOŚCI I W RAMACH PŁATNOŚCI 

Z BUDŻETU ŚRODKÓW EUROPEJSKICH 

w tym 
LP PROJEKT Dz. 

rozdz. 

WYDATKI W OKRESIE 
REALIZACJI PROJEKTU 
(CAŁKOWITA WARTOŚĆ 
REALIZACJI PROJEKTU) 

własne 
kwalifiko-

wane 

własne 
niekwalifikow

ane 

środki z 
budżetu 

UE 
1 Wydatki 

majątkowe 801 80101 1.401.836,98 148.497,28 411.855,07 841.484,63 

 2019   499.659,76 74.948,96 0,00 424.710,80 
 2020   902.177,22 73.548,32 411.855,07 416.773,83 

 Program   
Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020 

   

 Priorytet   
4. Efektywność energetyczna, 
odnawialne źródła energii i 
gospodarka niskoemisyjna 

   

 Poddziałanie   
4.3.2. Efektywność energetyczna i 

odnawialne źródła energii w 
infrastrukturze publicznej i 

mieszkaniowej - RIT 
   

 Tytuł   
Termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Mikołaja 
Kopernika w Porąbce 

   

2 Wydatki  900 90005 576.389,00 29.926,45 1.230,00 545.232,55 

 2019 
wydatki bieżące   43.050,00 3.259,50 1.230,00 38.560,50 

 2020 
wydatki bieżące   15.500,00 775,00 0,00 14.725,00 

 
2020 

wydatki 
majątkowe 

  280.790,00 14.039,50 0,00 266.750,50 

 2021 
wydatki bieżące   12.790,00 639,50 0,00 12.150,50 

 
2021 

wydatki 
majątkowe 

  224.259,00 11.212,95 0,00 213.046,05 

 Program   
Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020 

   

 Priorytet   
4. Efektywność energetyczna, 
odnawialne źródła energii i 
gospodarka niskoemisyjna 

   

 Poddziałanie   
4.3.2. Efektywność energetyczna i 

odnawialne źródła energii w 
infrastrukturze publicznej i 

mieszkaniowej - RIT 
   

 Tytuł   
Ograniczenie niskiej emisji i poprawa 
jakości powietrza na terenie Gminy 

Porąbka 
   

3 Wydatki bieżące 921 92109 62.971,10 23.973,10 0 38.998,00 
 2020   62.971,10 23.973,10 0 38.998,00 
 Program   Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020     

 Działanie   
19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność 
   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5300



 Tytuł   
Doposażenie domów kultury w 
Gminie Porąbka w sołectwach 
Porąbka, Czaniec i Kobiernice 

   

4 Wydatki bieżące 801 80101 72.100,00 2.100,00 0 70.000,00 
 2020   72.100,00 2.100,00 0 70.000,00 
 Program   Program Operacyjny Polska Cyfrowa 

na lata 2014-2020     

 Działanie   
1.1 Wyeliminowanie terytorialnych 

różnic w możliwości dostępu do 
szerokopasmowego internetu o 
wysokich przepustowościach 

   

 Tytuł   
Zdalna szkoła - wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w 
systemie kształcenia zdalnego 

   

5 Wydatki bieżące 801 80101 75.000,00 0 0 75.000,00 
 2020   75.000,00 0 0 75.000,00 
 Program   Program Operacyjny Polska Cyfrowa 

na lata 2014-2020     

 Działanie   
1.1 Wyeliminowanie terytorialnych 

różnic w możliwości dostępu do 
szerokopasmowego internetu o 
wysokich przepustowościach 

   

 Tytuł   
Zdalna szkoła + - wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w 
systemie kształcenia zdalnego 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5300



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/166/2020 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

 

WYKAZ ZADAŃ JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY PORĄBKA REALIZOWANYCH 
W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

DZ. ROZDZ. TREŚĆ PLAN 
   WYDATKI 

BIEŻĄCE 
WYDATKI 

MAJĄTKOWE 
 

BUJAKÓW 
 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  38.747,70 
 75412 Ochotnicze straże pożarne  38.747,70 
  Doposażenie samochodu bojowego dla OSP Bujaków  38.747,70 

 
CZANIEC  

 
801  Oświata i wychowanie  24.110,70 14.637,00 
 80104 Przedszkola 24.110,70 14.637,00 
  Doposażenie kuchni w Publicznym Przedszkolu Nr 1  

w Czańcu 
24.110,70 14.637,00 

 
KOBIERNICE 

 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  38.747,70 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  38.747,70 
  Wykonanie oświetlenia wzdłuż ul. Bielskiej  38.747,70 

 
PORĄBKA 

 
801  Oświata i wychowanie  38.747,70 
 80101 Szkoły podstawowe  38.747,70 
  Rozbudowa  placu zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Porąbce  38.747,70 

 
OGÓŁEM 

 

 
24.110,70 

 
130.880,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5300



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVIII/166/2020 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

Załącznik nr 12 do Uchwały Budżetowej 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH W DRODZE 
UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

DOCHODY 

 
Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
rozdz.75412  ochotnicze straże pożarne 
§ 6630 dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
            realizowane na podstawie porozumień (umów) między j.s.t. 
 

 
110.000,00 
110.000,00 

 
110.000,00 

WYDATKI 

 
Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochronna przeciwpożarowa 
rozdz.75412 ochotnicze straże pożarne 
I. Wydatki majątkowe /inwestycje i zakupy inwestycyjne/ 
 

 
110.000,00 
110.000,00 
110.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5300


		2020-07-03T12:51:42+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




